پس از تشکیل حکومت خلفا در خاورمیانه، سریانیان مسیحی به تقلید از

پسر عموهای عرب خود و برای ارضای بیشتر دولت خلیفه از اقلیت مسیحی به شکستن ایقون‌های کلیساهای خود در سوریه و آسیای صغیر پرداختند. پس به سال 787م/170ق مجمع مسکونی نیقیه Nighieh برای حل این اختلاف داخلی مسیحیان تشکیل گردید. در این مجمع بزرگ یعقوبیان (مسیحیان سریانی شرقی) کوششی بسیار برای تحریم ایقون‌ها انجام دادند ولی موفق نشدند و مسیحیان اروپایی که دولت بیزانس را در دست داشتند و ملکیان وابسته به ایشان و نیز مسیحیان ایرانی نسطوری پیروز شده، حکم جواز نقاشی و مجسمه‌سازی را از مجمع یاد شده گرفتند.<sup>6</sup>